
ROZHODNUTÍ VYDANÁ RADOU NÁRODNÍHO AKREDITAČNÍHO ÚŘADU  

PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ ZA ROK 2020 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-63/2019-23 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
31. ledna 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architektonická tvorba se standardní 

dobou studia 6 let v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Architektura a urbanismus (20 %) a Umění (80 %), pro uskutečňování Vysokou 

školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architektonická tvorba 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Architektura a urbanismus (20 %) a Umění (80 %), 

pro uskutečňování Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architecture 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Architektura a urbanismus (20 %) a Umění (80 %), 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-208/2019-11 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Dopravní systémy  

a technika se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. doktorskému studijnímu programu Dopravní systémy a technika se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického 

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Transportation Systems and Technology se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 



školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou dopravní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-209/2019-9 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Smart Cities se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického 

v Praze ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-224/2019-14 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
5. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I.  bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální patologie a prevence se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou 

fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Social Pathology and Prevention 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou 

fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-297/2019-10 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Geodézie a kartografie se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Stavebnictví, pro uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 



II. doktorskému studijnímu programu Geodesy and Cartography se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Stavebnictví, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou stavební Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-304/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Biologická chemie pro uskutečňování 

Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-307/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Rostlinolékařství pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy 

univerzity v Brně na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-489/2018-13 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Finance pro uskutečňování Ekonomicko-správní fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-344/2019-7 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Občanské právo pro uskutečňování 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-409/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Bioetika pro uskutečňování 1. lékařskou 

fakultou Univerzity Karlovy na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-367/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Stomatologie pro uskutečňování  

1. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-180/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Chirurgické obory pro uskutečňování  

3. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-88/2019-9 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Veřejná a sociální politika pro uskutečňování 

Fakultou sociálních věd Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-364/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Chirurgie pro uskutečňování Lékařskou 

fakultou v Plzni Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-363/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Stomatologie pro uskutečňování Lékařskou fakultou v Plzni Univerzity Karlovy 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-267/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Německá literatura pro uskutečňování 

Filozofickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-452/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Fyzikální inženýrství 

materiálů se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (70 %) a Strojírenství, technologie a materiály  

(30 %), pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického 

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Physical Engineering of 

Materials se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 



zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (70 %) a Strojírenství, technologie a materiály  

(30 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-376/2019-13 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Stavební obnova památek se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Architektura a urbanismus (50 %) a Stavebnictví (50 %), pro uskutečňování Fakultou 

stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-372/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně ekonomickou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Management a marketing, Ekonomická a finanční analýza a Lidské zdroje; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economics and Management 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých 

školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Management and Marketing. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-154/2019-13 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 



I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní teritoriální studia 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Ekonomické obory 

(35 %) a Politické vědy (40 %), pro uskutečňování Fakultou regionální rozvoje a mezinárodních studií 

Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu International Territorial Studies 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Ekonomické obory 

(35 %) a Politické vědy (40 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou regionální rozvoje  

a mezinárodních studií Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-231/2019-15 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou ekonomie  

a managementu, a.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-309/2019-12 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Podnikání a management se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou podnikání a práva, a.s., 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-155/2019-19 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management podniku 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 



zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

regionálního rozvoje a Bankovním institutem – AMBIS, a.s., se sídlem Lindnerova 575/1, Libeň, 180 00 Praha 

8, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-383/2019-11 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
13. února 2020 (vzdání se práva na odvolání posledního z účastníků) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a řízení služeb 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (80 %) a Informatika (20 %), 

pro uskutečňování Vysokou školou obchodní v Praze, o.p.s., se sídlem Spálená 76/14, Nové Město, 110 00 

Praha 1, ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Vysokou školou podnikání a práva, a.s., se 

sídlem Vltavská 585/14, Smíchov, 150 00 Praha 5, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Cestovní ruch a Digitální ekonomika. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-285/2019-26 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
14. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Dirigování, zpěv a operní režie se standardní 

dobou studia 5 let v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění 

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve 

smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních 

plánů Dirigování orchestru, Dirigování sboru, Zpěv a Operní režie. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-14/2019-12 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
14. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Multimediální techniky se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Fyzika (50 %) a Umění (50 %), pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou 

fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-219/2019-10 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
14. února 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Kulturní dramaturgie v divadelní praxi 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 

v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-200/2019-10 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
19. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Řízení lidských zdrojů se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou technickou  

a ekonomickou v Českých Budějovicích, se sídlem Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice, na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o odvolání ve smyslu § 87 správního řádu čj. NAU-561/2018-12 ze dne 23. ledna 2020; 
nabytí právní moci 21. února 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná podle § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), rozhodla o odvolání Univerzity Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec 

Králové, zastoupené JUDr. Mgr. Filipem Rigelem, Ph.D., advokátem, se sídlem Teplého 2786, 530 02 

Pardubice, proti rozhodnutí Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-561/2018-

10 ze dne 29. srpna 2019 ve smyslu § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

 

rozhodnutí Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství č.j. NAU-561/2018-10 ze dne  

29. srpna 2019 o omezení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální politika  

a sociální práce se studijním oborem Sociální práce se standardní dobou studia 2 roky uskutečňovaného 

v prezenční a kombinované formě studia Univerzitou Hradec Králové se z r u š u j e. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-68/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  

22. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální a kulturní 

antropologie se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Sociologie, pro uskutečňování Fakultou filozofickou 

Univerzity Pardubice (se sídlem účastníka řízení: Studentská 95, 530 09 Pardubice), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-561/2018-13 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
26. února 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 3. zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon  

o vysokých školách a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů, a čl. II bodem 3. zákona  

č. 168/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon o vysokých školách  

a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci omezení 

akreditace  

 

navazujícího magisterského studijního programu Sociální politika a sociální práce se studijním oborem 

Sociální práce se standardní dobou studia 2 roky uskutečňovaného v prezenční a kombinované formě 

studia Univerzitou Hradec Králové. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-581/2019-3 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
26. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 
podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení 
o žádosti Západočeské univerzity v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, ze dne 18. listopadu 
2019 o udělení akreditace  
 
navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná elektrotechnika 

se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechnickou Západočeské univerzity v Plzni. 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-445/2019-12 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
29. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Vojenské zdravotnictví pro oblast 

farmacie se standardní dobou studia 5 let v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory (20 %) a Farmacie (80 %), pro uskutečňování 

Fakultou vojenského zdravotnictví Univerzity obrany ve spolupráci s Univerzitou Karlovou podle § 95  

odst. 4 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace čj. NAU-473/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí 
právní moci 29. února 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o podané žádosti Akademie múzických umění v Praze se sídlem 

Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1, ze dne 9. září 2019 o udělení institucionální akreditace 

Akademii múzických umění v Praze, se sídlem Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1, tak, že 

podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), uděluje Akademii múzických umění v Praze institucionální akreditaci pro 

oblast vzdělávání Umění a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních programů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-471/2019-11 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hospodářská politika a správa 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro  uskutečňování Vysokou školou 

PRIGO, z.ú., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economic Policy and Public Administration 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro  uskutečňování v anglickém jazyce 

Vysokou školou PRIGO, z.ú., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-471/2019-12 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hospodářská politika  

a správa se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Vysokou školou PRIGO, z.ú., na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economic Policy and 

Public Administration se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Vysokou školou PRIGO, z.ú., na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-270/2019-10 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Provoz a řízení letecké 

dopravy – management leteckých podniků se standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční 

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Doprava, pro uskutečňování Vysokou školou obchodní v Praze, o.p.s., se sídlem Spálená 76/14, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-242/2019-10 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Bezpečnostní technologie, systémy a management se standardní 

dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Security Technologies, Systems and Management se standardní 

dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 



Fakultou aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-284/2019-21 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Janáčkovy akademie 

múzických umění v Brně, se sídlem Beethovenova 650/2, 602 00 Brno, ze dne 23. dubna 2019 o udělení 

akreditace  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Kompozice se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie 

múzických umění v Brně. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-438/2019-16 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, ze dne 24. července 2019 o udělení 

akreditace  

 

doktorskému studijnímu programu Mediální a kulturální studia se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-193/2019-12 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy ekonomické 

v Praze, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3, ze dne 25. března 2019 o udělení 

akreditace  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Vzdělávání ve financích a účetnictví se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou financí a účetnictví 

Vysoké školy ekonomické v Praze; 

 



II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství ekonomických 

předmětů pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování 

Fakultou financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-247/2019-12 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
4. března 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

ekonomické v Praze, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3, ze dne 26. dubna 

2019 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomická žurnalistika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Národohospodářskou fakultou 

Vysoké školy ekonomické v Praze. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-249/2019-12 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
6. března 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Podniková a odvětvová ekonomika se standardní dobou studia  

4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně ekonomickou fakultou České 

zemědělské univerzity v Praze na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Sector Economics and Economics of Enterprises se standardní dobou 

studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně 

ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-431/2019-13 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
6. března 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ochrana obyvatelstva se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou logistiky  



a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka řízení: nám. T. G. Masaryka 5555, 

760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-495/2019-10 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
6. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 3. zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon  

o vysokých školách a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů, a čl. II bodem 3. zákona  

č. 168/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon o vysokých školách  

a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci omezení 

akreditace  

 

magisterského studijního programu Všeobecné lékařství se studijním oborem Všeobecné lékařství se 

standardní dobou studia 6 let, formou studia prezenční, uskutečňovaného Lékařskou fakultou Ostravské 

univerzity. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-284/2019-22 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
7. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Kompozice se standardní dobou studia 

5 let v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu  

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Kompozice, Kompozice elektroakustické hudby, Kompozice scénické a filmové hudby. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-60/2019-11 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
7. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Mendelovy univerzity 

v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, ze dne 23. ledna 2019 o udělení akreditace  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zemědělské inženýrství se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia kombinovanou pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy 

univerzity v Brně. 



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-134/2019-13 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
7. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, ze dne 22. února 2019 o udělení akreditace  

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Obecná lingvistika pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-397/2019-11 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
11. března 2020  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Taneční umění pro uskutečňování Hudební 

a taneční fakultou Akademie múzických umění v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-484/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
11. března 2020  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Energetika pro uskutečňování Technickou 

fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-485/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  

11. března 2020  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Pěstování lesa pro uskutečňování Fakultou 

lesnickou a dřevařskou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-342/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
11. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Hudební teorie a pedagogika pro 

uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-281/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
11. března 2020  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Filozofie a dějiny přírodních věd pro 

uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-266/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
11. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Filozofie pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-440/2018-11 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
11. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o společné žádosti Západočeské 

univerzity v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, a Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., se 

sídlem druhého účastníka řízení Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1, ze dne 2. října 2018 o udělení 

akreditace  

 

doktorskému studijnímu programu Etnologie se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční 

a kombinovanou pro uskutečňování Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni ve spolupráci  

s Etnologickým ústavem AV ČR, v. v. i., podle § 81 zákona o vysokých školách. 



 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-527/2019-11 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
12. března 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Výtvarné umění se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování ART & DESIGN INSTITUTEM, s.r.o., na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Fine Arts se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování ART & DESIGN INSTITUTEM, s.r.o., na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-396/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Directing Cinema and 

Digital Media se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Filmovou 

a televizní fakultou Akademie múzických umění v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Montage se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Filmovou a televizní fakultou 

Akademie múzických umění v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-248/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Management se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 



Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. doktorskému studijnímu programu Management se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-21/2021-1 ze dne 25. ledna 2021; nabytí právní moci dne  

10. února 2021 

 

Výrok číslo II. rozhodnutí čj. NAU-248/2019-9 ze dne 20. února 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto:  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

II. doktorskému studijnímu programu Management se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně ekonomickou fakultou 

České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-368/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biomedicínská technika se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou biomedicínského inženýrství 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biomedical Technology se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou biomedicínského 

inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-205/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 



 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inteligentní dopravní 

systémy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Intelligent Transport 

Systems se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

dopravní Českého vysokého učení technického v Praze ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle            

§ 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-206/2019-10 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Provoz a řízení letecké dopravy se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického 

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. doktorskému studijnímu programu Air Traffic Control and Management se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou dopravní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-207/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Logistika a řízení dopravních 

procesů se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Logistika a řízení dopravních procesů se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického 

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



III. doktorskému studijnímu programu Logistics and Management of Transport Processes se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

dopravní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-204/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Technika a technologie v dopravě  

a spojích se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou 

dopravní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijního plánu Logistika a řízení dopravních procesů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-534/2019-10 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované matematicko-stochastické 

metody se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applied Mathematical Stochastic 

Methods se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované 

matematicko-stochastické metody se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, 

pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

IV. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applied Mathematical 

Stochastic Methods se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce 



Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-451/2019-10 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inženýrství pevných látek 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Solid State Engineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou  

a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-298/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Construction Management and Engineering se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (30 %) a Stavebnictví (70 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-566/2018-14 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Matematika ve stavebním inženýrství se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Matematika pro uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



 

I. doktorskému studijnímu programu Mathematics in Civil Engineering se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Matematika pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou stavební Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-399/2019-7 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu General Agriculture 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování v anglickém jazyce Agronomickou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-400/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Profesní zemědělství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (10 %) a Zemědělství (90 %), pro uskutečňování 

Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-556/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Počítačové modelování ve 

vědě a technice se standardní dobou studia 2 roky v  prezenční formě studia, s oprávněním konat ve smyslu 

§ 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor přírodních věd“ (ve 

zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-538/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Dopravní systémy se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou strojní Vysoké školy báňské – Technické univerzity 

Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. doktorskému studijnímu programu Transport Systems se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a 

kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu §44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Doprava, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Vysoké školy báňské – Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-525/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
13. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Fyzika plazmatu a tenkých vrstev se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd Západočeské univerzity  

v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Plasma Physics and Physics of Thin Films se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou aplikovaných věd 

Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-400/2018-27 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
18. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Výživové poradenství a sportovní 

diagnostika se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Tělesná výchova a sport; kinantropologie, 

pro uskutečňování Vysokou školou tělesné výchovy a sportu PALESTRA, spol. s r.o, (se sídlem účastníka 

řízení: Slovačíkova 400/1, 197 00 Praha 9), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-474/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
18. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, ze dne  

10. září 2019 o udělení akreditace  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované nanotechnologie se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-193/2019-16 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
18. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

ekonomické v Praze, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3, ze dne 25. března 

2019 o udělení akreditace  

 

doktorskému studijnímu programu Teorie ekonomického vzdělávání se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Fakultou financí a účetnictví Vysoké školy 

ekonomické v Praze. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-401/2018-25 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
18. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy tělesné 

výchovy a sportu PALESTRA, spol. s r.o., se sídlem Slovačíkova 400/1, 197 00 Praha 9, ze dne 23. srpna 

2018 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Wellness specialista se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Vysokou 

školou tělesné výchovy a sportu PALESTRA, spol. s r.o. 

 

 

 



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-313/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
18. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Západočeské 

univerzity v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, ze dne 29. května 2019 o udělení akreditace  

 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy se 

standardní dobou studia 5 let v kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou pedagogickou 

Západočeské univerzity v Plzni. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-531/2018-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
19. března 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Slezské univerzity  

v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ze dne 7. prosince 2018 o udělení akreditace  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Gastronomie, hotelnictví a turismus se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou 

fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-369/2019-11 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
19. března 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Pardubice, 

se sídlem Studentská 95, 530 09 Pardubice, ze dne 24. června 2019 o udělení akreditace  

 

I. doktorskému studijnímu programu Ošetřovatelství se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Nursing se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční 

a kombinovanou pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou zdravotnických studií Univerzity 

Pardubice. 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-154/2019-14 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
20. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní teritoriální 

studia se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Ekonomické obory 

(35 %) a Politické vědy (40 %), pro uskutečňování Fakultou regionálního rozvoje a mezinárodních studií 

Mendelovy univerzity v Brně (se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno), na dobu 5 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu International Territorial 

Studies se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Ekonomické obory 

(35 %) a Politické vědy (40 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou regionálního rozvoje  

a mezinárodních studií Mendelovy univerzity v Brně (se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1,  

613 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-387/2019-9 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
20. března 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Základy humanitních studií se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie (57 %), Politické vědy (19 %)  

a Vědy o umění a kultuře (24 %), pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu  

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Základy humanitních studií, Základy humanitních studií maior, Základy humanitních studií minor. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-580/2019-3 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
28. března 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. h) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení 

o žádostech Západočeské univerzity v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, ze dne 

8. listopadu 2019 o udělení akreditace  



 

I. doktorskému studijnímu programu Průmyslové inženýrství a management se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Západočeské 

univerzity v Plzni, 

 

II. doktorskému studijnímu programu Industrial Engineering and Management se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály,  pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

strojní  Západočeské univerzity v Plzni, 

 

III. doktorskému studijnímu programu Strojírenské technologie a materiály se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Západočeské 

univerzity v Plzni, 

 

IV. doktorskému studijnímu programu Manufacturing and Materials se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní 

Západočeské univerzity v Plzni, 

 

V. doktorskému studijnímu programu Teorie a stavba strojů se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a 

kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní  Západočeské univerzity v Plzni, 

 

VI. doktorskému studijnímu programu Theory and Construction of Machines se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

strojní Západočeské univerzity v Plzni. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-426/2019-9 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
1. dubna 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná informatika 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: Branišovská 1645/31a, 370 05 České 

Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou 

ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních 

plánů Podniková informatika a Softwarové inženýrství. 

 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-429/2019-8 ze dne 23. ledna 2020; nabytí právní moci  
1. dubna 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Řízení výroby se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojního 

inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 

3544/1, 400 01 Ústí nad Labem), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-274/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
1. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

doktorskému studijnímu programu Pedagogika se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-224/2019-16 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
1. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální pedagogika 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Social Pedagogy 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-288/2019-9 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
8. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Pedagogická psychologie pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-487/2019-8 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
8. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Katolická teologie pro uskutečňování 

Katolickou teologickou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-155/2019-25 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
8. dubna 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management rozvoje měst a regionů 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou 

školou regionálního rozvoje a Bankovním institutem – AMBIS, a.s., se sídlem Lindnerova 575/1, 180 00 

Praha 8, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

podniku se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

regionálního rozvoje a Bankovním institutem – AMBIS, a.s., se sídlem Lindnerova 575/1, 180 00 Praha 8, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-324/2019-12 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
8. dubna 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

doktorskému studijnímu programu Klinické neurovědy se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Všeobecné lékařství a zubní lékařství, pro uskutečňování Lékařskou fakultou Ostravské 

univerzity, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-389/2019-12 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
9. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná geografie se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Vědy o Zemi, pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-humanitní a pedagogickou Technické 

univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: Studentská 1402/2, 460 01 Liberec) na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-516/2019-7 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
9. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Automobilové inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: Studentská 

1402/2, 460 01 Liberec) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-313/2019-9 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
9. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

se standardní dobou studia 5 let formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Fakultou pedagogickou 

Západočeské univerzity v Plzni (se sídlem účastníka řízení: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň) na dobu 5 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-215/2019-9 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
9. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Sociální psychologie pro uskutečňování 

Fakultou sociálních studií Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Vývojová psychologie pro uskutečňování 

Fakultou sociálních studií Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-512/2019-9 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
9. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení v oboru Matematika – Geometrie a globální analýza pro uskutečňování Matematickým 

ústavem v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-79/2019-13 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
9. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení v oboru Hospodářská politika pro uskutečňování Národohospodářskou fakultou 

Vysoké školy ekonomické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-453/2018-18 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
10. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech Akademie 

múzických umění v Praze, se sídlem Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1, ze dne 18. října 2019 

o udělení akreditace  

 



I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Herectví alternativního a loutkového 

divadla se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Divadelní fakultou 

Akademie múzických umění v Praze; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Režie a dramaturgie alternativního  

a loutkového divadla se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování 

Divadelní fakultou Akademie múzických umění v Praze. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-510/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
10. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech Českého vysokého 

učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 ze dne 22. srpna 

2019 o udělení akreditace  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Jaderné inženýrství se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou 

Českého vysokého učení technického v Praze; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Nuclear Engineering se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou  

a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-530/2019-9 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
10. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech Českého vysokého 

učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, ze dne 5. listopadu 

2019 o udělení akreditace  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikace softwarového inženýrství se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applications of Software Engineering se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze. 

 

 

 



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-307/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
10. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Mendelovy univerzity 

v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, ze dne 21. května 2019 o udělení akreditace  

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Rostlinolékařství pro uskutečňování Agronomickou fakultou 

Mendelovy univerzity v Brně. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-476/2018-16 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Business Administration se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Anglo-americkou vysokou školou, 

z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Letenská 120/5, 118 00 Praha 1), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých 

školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Business Administration, Business 

Administration – maior, Business Administration – minor, Accounting and Finance, Business Economics, 

Economics and Finance, Entrepreneurship International Business Law, Management, Marketing and 

Communications, People Management and Leadership, Strategic Marketing. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-499/2019-8 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství informatiky  

a fyziky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, s oprávněním konat 

ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor 

přírodních věd“ (ve zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika (37 %), Informatika (37 %) a Učitelství (26 %), pro 

uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: 

Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-74/2019-20 ze dne 20. února 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnost společnosti – potravinová 

bezpečnost se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování 

Vysokou školou obchodní a hotelovou s.r.o. (se sídlem účastníka řízení: Bosonožská 381/9, 625 00 Brno), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-250/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Regionální a sociální rozvoj se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (70 %) a Sociologie (30 %), pro uskutečňování Provozně 

ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Regional and Social Development se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Ekonomické obory (70 %) a Sociologie (30 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně 

ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-21/2021-2 ze dne 25. ledna 2021; nabytí právní moci dne  

10. února 2021 

 

Výrok číslo II. rozhodnutí čj. NAU-250/2019-8 ze dne 20. března 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto:  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

II. doktorskému studijnímu programu Regional and Social Development se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (70 %) a Sociologie (30 %), pro uskutečňování  

v anglickém jazyce Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-226/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje dobu platnosti akreditace 

 

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Otevřené elektronické systémy se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého 

učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-366/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Biomedicínské inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou biomedicínského 

inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-379/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Historie věd a techniky se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého 

učení technického v Praze dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu History of Science and Technology se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechnickou 

Českého vysokého učení technického v Praze dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-493/2019-8 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Fyzikální elektronika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Laserová fyzika a technika, Fotonika, Počítačová 

Fyzika; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Physical Eletronics se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Laser Physics and Technology, Photonics, 

Computational Physics. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-468/2019-15 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Jaderné inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (35 %) a Fyzika (65 %), pro uskutečňování Fakultou 

jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu  10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona 

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Aplikovaná fyzika ionizujícího 

záření, Jaderné reaktory; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Nuclear Engineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (35 %) a Fyzika (65 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze 

na dobu  10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu    

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Applied Physics of Ionizing Radiation, Nuclear Reactors. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-469/2019-10 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Matematická informatika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Informatika (40 %) a Matematika (60 %), pro uskutečňování 

Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mathematical Informatics 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Informatika (40 %) a Matematika (60 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-416/2019-16 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Integrální bezpečnost 

staveb se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (34 %) a Stavebnictví (66 %), 

pro uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-597/2019-8 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Výrobní a materiálové inženýrství se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Production and Material Engineering se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 



do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-490/2019-12 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Angličtina pro odbornou praxi se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Italština pro odbornou praxi se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Němčina pro odbornou praxi se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-414/2019-19 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto 

 

I. podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

uděluje akreditaci 

 

a) bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Historie se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě na dobu  10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 

vytváření studijního plánu Památková péče; 

 

b) bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Historie-muzeologie se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 

v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 



c) bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Historie a kulturní dědictví v regionální 

praxi se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozoficko-

přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí;  

 

II. podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Historie a kulturní dědictví 

v regionální praxi se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním konat ve 

smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor 

filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné před jménem),  zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 

v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-318/2019-8 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Pomocné vědy historické  

a archivnictví se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, s oprávněním 

konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor 

filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné před jménem),  zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec 

Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-564/2019-9 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Produktové inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály,pro uskutečňování 

Fakultou strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-340/2019-10 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Dopravní technika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Doprava (54 %), Elektrotechnika (24 %) a Strojírenství, technologie  

a materiály (22 %), pro uskutečňování Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 

2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Provoz a údržba 

vozidel, Elektrická trakce a elektromobilita, Stavba vozidel; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Dopravní technika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Doprava (66 %), Elektrotechnika (18 %) a Strojírenství, 

technologie a materiály (16 %), pro uskutečňování Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu  

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Provoz 

a údržba vozidel, Elektrická trakce a elektromobilita, Stavba vozidel. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-419/2019-8 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
15. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Moderní dějiny se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Modern History se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou filozofickou Západočeské 

univerzity v Plzni dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-421/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
23. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Kariérové poradenství a vzdělávání 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování 

Českou zemědělskou univerzitou v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 zákona o vysokých školách podílet 

Institut vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-423/2019-13 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
23. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Zvukový design a multimediální 

technologie se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (50 %), Umění (25 %) a Vědy 

o umění a kultuře (25 %), pro uskutečňování Filozofickou fakultou Masarykovy univerzity, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Fakultou 

elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně, se sídlem Antonínská 

548/1, 602 00 Brno, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních 

plánů Zvukový design a multimediální technologie, Zvukový design a multimediální technologie maior, 

Zvukový design a multimediální technologie minor. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-230/2019-20 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
25. dubna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management sociálních služeb se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (50 %) a Sociální práce (50 %), pro 

uskutečňování CEVRO Institutem, z.ú., se sídlem Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1, na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-596/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
25. dubna 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  



 

navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Bezpečnostní management 

se standardní dobou studia 2 roky, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Vysokou školou regionálního rozvoje a Bankovním 

institutem – AMBIS, a.s. 

 

o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené navazujícímu magisterskému 

studijnímu programu v prezenční formě studia rozhodnutím čj. NAU-343/2019-9, tedy do dne 28. prosince 

2024. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-390/2019-6 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. dubna 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Dějiny české literatury pro uskutečňování 

Filozofickou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-427/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
30. dubna 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a,  

370 05 České Budějovice, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-422/2019-14 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
1. května 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostní studia se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Vysokou školou podnikání a práva, 

a.s., se sídlem Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-462/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
1. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economics, Business, Politics se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce CEVRO Institutem, z.ú., se 

sídlem Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-83/2019-20 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
1. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Regionální rozvoj a veřejná správa 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

finanční a správní, a.s., se sídlem Estonská 500/3, 101 00 Praha 10, na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-424/2019-11 ze dne 20. března 2020; nabytí právní moci  
1. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Pozemní stavby se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Stavebnictví, pro uskutečňování Vysokou školou technickou a ekonomickou v Českých 

Budějovicích, se sídlem Okružní 517/10, 370 1 České Budějovice, na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 zákona o vysokých školách podílet Ústav technicko-

technologický Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích. 

 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-526/2019-12 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
1. května 2020 (vzdání se práva na odvolání posledního z účastníků) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Zdravotnické záchranářství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou vojenského zdravotnictví Univerzity obrany ve 

spolupráci s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice podle § 81 zákona o vysokých školách na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-197/2019-12 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
5. května 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Psychologie se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Psychologie, pro uskutečňování Pražskou vysokou školou psychosociálních studií, s.r.o., se 

sídlem Hekrova 805/25, 149 00, Praha 4, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Psychologie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Psychologie, pro uskutečňování Pražskou vysokou školou 

psychosociálních studií, s.r.o., se sídlem Hekrova 805/25, 149 00, Praha 4, na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-77/2019-25 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
5. května 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Andragogika se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Univerzitou Jana Amose Komenského 

Praha s.r.o., se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-75/2019-17 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
5. května 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Právo v podnikání se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Právo, pro uskutečňování Univerzitou Jana Amose Komenského Praha s.r.o., se 

sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-455/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
8. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Výtvarné umění – Tvorba ve veřejném 

prostoru se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění a architektury Technické 

univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Výtvarné umění – Tvorba 

ve veřejném prostoru se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění  

a architektury Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-531/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
8. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 

písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Českého vysokého učení 

technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, ze dne 5. listopadu 2019 

o udělení akreditace  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikace softwarového 

inženýrství se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou jadernou 

a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze; 

 



II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applications of Software 

Engineering se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-450/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
8. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 

písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Technické univerzity v Liberci, 

se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, ze dne 7. srpna 2019 o udělení akreditace  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Komunitní a příhraniční studia se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-humanitní  

a pedagogickou Technické univerzity v Liberci. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-576/2019-12 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
8. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., se sídlem U Santošky 1093/17, 150 00 Praha 5, ze dne  

7. října 2019 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Evropská studia a veřejná správa 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Vysokou 

školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-303/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná a krajinná ekologie pro 

uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-365/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biomedical and Clinical 

Engineering se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-4/2020-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Vyřazování jaderných zařízení  

z provozu se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (32 %), Fyzika (52 %) a Chemie (16 %), 

pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického  

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Decommissioning of Nuclear Facilities 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (32 %), Fyzika (52 %) a Chemie (16 %), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Vyřazování jaderných 

zařízení z provozu se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (26 %), Fyzika (46 %) a Chemie (28 %), 

pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického  

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

IV. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Decommissioning of 

Nuclear Facilities se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (26 %), Fyzika (46 %) a Chemie (28 %), 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-18/2020-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Environmental Engineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého 

vysokého učení technického v Praze, na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-201/2018-

9 obsahově shodnému studijnímu programu uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 27. února 2029. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-19/2020-10 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applied Sciences in 

Mechanical Engineering se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu 

platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-188/2018-9 obsahově shodnému studijnímu programu 

uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 27. října 2028;  

 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Applied Mechanics, Biomechanics, Mechatronics, 

Mathematical Modeling in Engineering; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Automation and 

Instrumentation Engineering se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu 

platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-188/2018-9 obsahově shodnému studijnímu programu 

uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 27. října 2028;  

 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Automation and Industrial Informatics, Instrumentation 

Engineering. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-600/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Konstrukční inženýrství a mechatronika se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Design Engineering and Mechatronics se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Řízení strojů a procesů se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

IV. doktorskému studijnímu programu Machine and Process Control se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-253/2019-7 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Krmivářství se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-482/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 



doktorského studijního programu Informační a komunikační technologie ve vzdělávání se standardní dobou 

studia 4 roky, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity 

 

o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené doktorskému studijnímu programu 

v prezenční formě studia rozhodnutím čj. NAU-411/2018-9, tedy do dne 27. července 2029. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-548/2019-13 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Angličtina se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity 

v Opavě, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve 

smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Angličtina, Angličtina maior, Angličtina minor; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Český jazyk a literatura se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 

v Opavě Slezské univerzity v Opavě, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Český jazyk a literatura, Český jazyk a literatura maior, Český jazyk  

a literatura minor. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-92/2019-21 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Aplikované vědy v inženýrství se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Fyzika (30 %), Matematika (30 %) a Strojírenství, technologie a materiály (40 %), 

pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Applied Sciences in Engineering se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách oblastí 

vzdělávání Fyzika (30 %), Matematika (30 %) a Strojírenství, technologie a materiály (40 %), pro 



uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické 

univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-585/2019-7 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Chemie se zaměřením na vzdělávání 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-

humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Chemie se zaměřením na vzdělávání maior, Chemie se 

zaměřením na vzdělávání minor. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-498/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, rozhoduje o části podané žádosti Univerzity Hradec Králové o udělení akreditace navazujícímu 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství fyziky a matematiky pro střední 

školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, pro uskutečňování Přírodovědeckou 

fakultou Univerzity Hradec Králové tak, že ve smyslu § 80 odst. 1 zákona o vysokých školách  

uděluje akreditaci 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství fyziky  

a matematiky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (37 %), Matematika (37 %) a Učitelství 

(26 %), pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-584/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Materiály a technologie v dopravě 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 



zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Materiály a technologie  

v dopravě se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, 

pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-541/2019-10 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ochrana životního prostředí se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (50 %), Chemie (30 %)  

a Vědy o Zemi (20 %), pro uskutečňování Fakultou životního prostředí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních 

plánů Technologie ochrany životního prostředí, Ochrana přírody a krajiny. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-48/2020-6 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 

písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské  – 

Technické univerzity Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava, ze dne 11. února 2020  

o udělení akreditace  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Technické znovuvyužití 

brownfields se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování 

Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Brownfields Technical 

Redevelopment se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. 

 

 

 

 



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-49/2020-4 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 

písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské  – 

Technické univerzity Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava, ze dne 11. února 2020  

o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Preventivní přístupy  

v ochraně životního prostředí se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou 

pro uskutečňování Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-225/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
12. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 

písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské   – 

Technické univerzity Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava, ze dne 1. dubna 2019  

o udělení akreditace  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ochrana životního prostředí pro uskutečňování 

Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-488/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
16. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Psychologie pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Karlovy na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-492/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 



I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Jaderná chemie se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení 

technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Nuclear Chemistry se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Chemie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou 

Českého vysokého učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Jaderná chemie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 

00 Praha 6, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Nuclear Chemistry 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských 

partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-253/2019-7 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zootechnika se standardní 

dobou studia 2 roky a formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně, se 

sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-253/2019-9 ze dne 15. června 2020; nabytí právní moci dne  

2. července 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zootechnika se standardní 

dobou studia 2 roky a formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity  

v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 



daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Zootechnika, Chov koní a agroturistika. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-548/2019-14 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Němčina se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity 

v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Němčina, Němčina maior, Němčina minor. 

 
 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-548/2019-15 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Italština se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Filologie, uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě, se 

sídlem, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, 

 
o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijních plánů Italština maior, Italština minor, na dobu 

platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím čj. NAU-495/2018-13, tedy do 19. října 

2024. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-500/2019-8 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, rozhoduje o části podané žádosti Univerzity Hradec Králové o udělení 

akreditace navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství 

informatiky a matematiky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, 

pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové tak, že ve smyslu § 80 odst. 1 

písm. c) zákona o vysokých školách  

uděluje akreditaci 



 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství informatiky  

a matematiky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí oblasti vzdělávání Informatika (37 %), Matematika  

(37 %) a Učitelství (26 %), pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové, se 

sídlem Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-430/2019-15 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

doktorskému studijnímu programu Strojírenská technologie se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad 

Labem, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-517/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
28. května 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Bezpečnost a zabezpečení jaderných zařízení a forenzní analýzy 

jaderných materiálů se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (55 %),  

Chemie (25 %) a Informatika (20 %), pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Nuclear Safety, Security and Forensics se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Fyzika (55 %), Chemie (25 %) a Informatika (20 %), pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-14/2020-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
29. května 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 



 

I. doktorskému studijnímu programu Měření a zpracování signálů v chemii se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Chemie (70 %) a Kybernetika (30 %), pro uskutečňování Fakultou chemicko-

inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Measurement and Signal Processing in Chemistry se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (70 %) a Kybernetika (30 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-79/2019-14 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
4. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Hospodářská politika pro uskutečňování Národohospodářskou 

fakultou Vysoké školy ekonomické v Praze na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-470/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
4. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Philosophy se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou filozofickou 

Univerzity Pardubice, se sídlem Studentská 95, 530 09 Pardubice, na dobu platnosti akreditace udělené 

rozhodnutím čj. NAU-312/2018-13 obsahově shodnému studijnímu programu uskutečňovanému v českém 

jazyce, tedy do 4. června 2024. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení z moci úřední čj. NAU-42/2020-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní 
moci 6. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2 zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci pozastavení akreditace  

 



řízení ke jmenování profesorem v oboru Historické vědy uskutečňovaného Fakultou filozofickou Univerzity 

Pardubice. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-592/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
6. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská mikrobiologie pro uskutečňování 

Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-520/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
6. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Sociologie pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-557/2019-8 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Architektura a urbanismus se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou architektury Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Architecture and Urbanism se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-606/2019-14 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Landscape Architecture 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu platnosti akreditace 

udělené rozhodnutím čj. NAU-107/2017-11 obsahově shodnému studijnímu programu 

uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 6. června 2028. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-598/2019-10 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Aplikované vědy ve strojním inženýrství se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Energetika (20 %) a Strojírenství, technologie a materiály (80 %), pro uskutečňování 

Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Applied Sciences in Mechanical Engineering se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Energetika (20 %) a Strojírenství, technologie a materiály (80 %), 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Energetika a procesní inženýrství se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Energetika (60 %) a Strojírenství, technologie a materiály (40 %), pro uskutečňování 

Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

IV. doktorskému studijnímu programu Energy and Process Engineering se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Energetika (60 %) a Strojírenství, technologie a materiály (40 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 



→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-21/2021-3 ze dne 9. prosince 2021; nabytí právní moci dne  

28. prosince 2021 

 
Výrok číslo I. a II. rozhodnutí čj. NAU-598/2019-10 ze dne 14. května 2020 se podle § 70 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto:  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  
§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
I. doktorskému studijnímu programu Aplikované vědy ve strojním inženýrství se standardní dobou studia 
4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 
do oblastí vzdělávání Energetika (20 %) a Strojírenství, technologie a materiály (80 %), pro uskutečňování 
Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých 

školách s Ústavem termomechaniky AV ČR, v. v. i., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 
 
II. doktorskému studijnímu programu Applied Sciences in Mechanical Engineering se standardní dobou 
studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 
školách do oblastí vzdělávání Energetika (20 %) a Strojírenství, technologie a materiály (80 %), pro 
uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze ve 

spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Ústavem termomechaniky AV ČR, v. v. i., na dobu  
10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-20/2020-11 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Production Engineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu platnosti 

akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-200/2018-8 obsahově shodnému studijnímu programu 

uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 27. října 2028; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Robotika a výrobní 

technika se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování  Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona 

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Robotika a Výrobní technika. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-403/2019-10 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Agroekologie se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (30 %) a Zemědělství (70 %), pro uskutečňování 

Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Agroekologie, Pozemkové úpravy a ochrana půdy  

a Voda v agroekosystému; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Odpadové hospodářství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (30 %) a Zemědělství 

(70 %), pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-588/2019-11 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto 

 

I. podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Fyzika se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Slezskou univerzitou v Opavě na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 

písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Astrofyzika, Astronomie a popularizace. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 zákona  

o vysokých školách podílet Fyzikální ústav v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

II. podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, uděluje akreditaci 

 
navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Teoretická fyzika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním konat ve smyslu § 46 

odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor přírodních věd“ 

(ve zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Slezskou univerzitou v Opavě na dobu  



10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 zákona  

o vysokých školách podílet Fyzikální ústav v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-540/2019-11 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Datová věda se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Fakultou informatiky a managementu Univerzity 

Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-385/2019-11 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management cestovního ruchu se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Fakultou informatiky  

a managementu Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-569/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Jazyková a literární kultura se standardní 

dobou studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Filologie, uskutečňovaného Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, 

 

o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené bakalářskému studijnímu programu 

v prezenční formě studia rozhodnutím čj. NAU-16/2019-7, tedy do 4. června 2029. 

 
 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-483/2019-10 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biologie se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Biologie se zaměřením na aplikovanou biologii  

a ekologii, Biologie se zaměřením na experimentální a buněčnou biologii. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-483/2019-11 ze dne 1. června 2020; nabytí právní moci dne  

20. června 2020 

 

Výrok rozhodnutí č. j. NAU-483/2019-10 ze dne 25. dubna 2019 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto: 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biologie se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Aplikovaná biologie a ekologie, Experimentální  

a buněčná biologie. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-578/2019-10 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Obchodní a mezinárodní hospodářské právo se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (25 %) a Právo (75 %), pro uskutečňování Fakultou 

mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-552/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Zdravotnické záchranářství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Vysokou školou zdravotnickou, o.p.s., 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-524/2019-11 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Biomedicínské technologie a bioinformatika se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky  

a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Biomedical Technologies and Bioinformatics se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-75/2020-8 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná fyzika a fyzikální 

inženýrství se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd 

Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-489/2019-15 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
10. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Právní specializace se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Právo, pro uskutečňování Fakultou právnickou Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-509/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
11. června 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Dentální hygiena se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou veřejných politik v Opavě Slezské univerzity 

v Opavě se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-233/2019-12 ze dne 17. dubna 2020; nabytí právní moci  
19. června 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Transkulturní komunikace se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Transcultural Communication 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26,  

500 03 Hradec Králové, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o neudělení oprávnění konat rigorózní řízení čj. NAU-498/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; 
nabytí právní moci 19. června 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla ve smyslu § 148 odst. 2 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zbývající části žádosti účastníka řízení 

Univerzity Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, ze dne 4. října 2019  

o udělení akreditace navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu 

Učitelství fyziky a matematiky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě 

studia pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou účastníka řízení tak, že ve smyslu § 78 odst. 10 zákona 

o vysokých školách 

 

zamítá část žádosti účastníka řízení a neuděluje oprávnění 

 

konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách, v souvislosti s akreditací udělenou navazujícímu 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství fyziky a matematiky pro střední 

školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Přírodovědeckou 

fakultou účastníka řízení rozhodnutím čj. NAU-498/2019-8 ze dne 17. dubna 2020, státní rigorózní zkoušky 

a udělovat titul „doktor přírodních věd“ (ve zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem). 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-486/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
19. června 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomika a řízení lesnictví a zpracování 

dřeva pro uskutečňování Fakultou lesnickou a dřevařskou České zemědělské univerzity v Praze na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-19/2019-12 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
19. června 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Pomocné vědy historické pro uskutečňování Filozofickou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-420/2019-10 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
19. června 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Filozofie a dějiny vědy a techniky pro uskutečňování Fakultou filozofickou 

Západočeské univerzity v Plzni na dobu 8 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-513/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
19. června 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální politika a sociální práce 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Sociální práce, pro uskutečňování Fakultou sociálně 

ekonomickou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o neudělení oprávnění konat rigorózní řízení čj. NAU-500/2019-9 ze dne 17. dubna 2020; 
nabytí právní moci 20. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla ve smyslu § 148 odst. 2 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zbývající části žádosti účastníka řízení 

Univerzity Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, ze dne 4. října 2019  

o udělení akreditace navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu 

Učitelství informatiky a matematiky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční 

formě studia pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou účastníka řízení tak, že ve smyslu § 78  

odst. 10 zákona o vysokých školách 

 

zamítá část žádosti účastníka řízení a neuděluje oprávnění 

 

konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách, v souvislosti s akreditací udělenou navazujícímu 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství informatiky a matematiky pro 

střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou účastníka řízení rozhodnutím čj. NAU-500/2019-8 ze dne 17. dubna 2020, 

státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor přírodních věd“ (ve zkratce „RNDr.“ uváděné před 

jménem). 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-331/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
20. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Iberoamerikanistika pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity 

Karlovy na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-333/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
20. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Sociologie pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-276/2019-12 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
20. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Sociální a kulturní antropologie pro uskutečňování Fakultou humanitních 

studií Univerzity Karlovy na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-604/2019-8 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
20. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Pediatrické ošetřovatelství se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-458/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Chemie a toxikologie se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad 

Labem), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-506/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

doktorskému studijnímu programu Klinická a pedagogická psychologie se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Psychologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci 

(se sídlem účastníka řízení: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-449/2019-12 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Management rizik se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (75 %) a Ekonomické obory (25 %), pro uskutečňování 

Fakultou logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka řízení: nám.  

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-522/2019-12 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje dobu platnosti akreditace 



 

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Architecture se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování v anglickém jazyce vysokou školou Archip s.r.o.,  

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-515/2019-13 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inteligentní budovy 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (33 %), Stavebnictví (34 %)  

a Strojírenství, technologie a materiály (33 %) pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou, Fakultou 

stavební a Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze (se sídlem účastníka řízení: 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Intelligent Buildings 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a  

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (33 %), Stavebnictví (34 %)  

a Strojírenství, technologie a materiály (33 %) pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

elektrotechnickou, Fakultou stavební a Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze (se 

sídlem účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-69/2019-10 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Economics and Management se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně ekonomickou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně, na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-

69/2019-9 obsahově shodnému studijnímu programu uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do  

14. prosince 2029. 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-467/2019-11 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Veřejná ekonomika a správa se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Obchodně 

podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-467/2019-12 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
27. června 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Veřejná ekonomika  

a správa se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení:  

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-465/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
30. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Marketing se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné 

Slezské univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava), na dobu 5 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-466/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
30. června 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management v sociálních službách 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Obchodně 

podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 

626/1, 746 01 Opava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-137/2020-10 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
1. července 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Bezpečnost a kvalita léčiv se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Farmaceutická chemie se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

III. doktorskému studijnímu programu Farmaceutická technologie se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

IV. doktorskému studijnímu programu Farmakognozie se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

V. doktorskému studijnímu programu Farmakologie a toxikologie se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

VI. doktorskému studijnímu programu Medicinal Chemistry se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Farmaceutickou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

VII. doktorskému studijnímu programu Pharmaceutical Technology se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 



oblasti vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Farmaceutickou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

VIII. doktorskému studijnímu programu Pharmacognosy se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Farmacie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Farmaceutickou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

vykonatelnost tohoto rozhodnutí se odkládá na 1. července 2020. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-138/2020-9 ze dne 9. června 2020; nabytí právní moci  
1. července 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Farmacie se standardní dobou studia  

5 let formou studia prezenční, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách 

státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor farmacie“ (ve zkratce „PharmDr.“ uváděné před 

jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Farmacie, pro 

uskutečňování Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Pharmacy se standardní dobou studia  

5 let formou studia prezenční, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách 

státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor farmacie“ (ve zkratce „PharmDr.“ uváděné před 

jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Farmacie, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí;  

 

vykonatelnost tohoto rozhodnutí se odkládá na 1. července 2020. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-251/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zemědělské inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (25 %) a Zemědělství (75 %), 

pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně (se sídlem účastníka řízení: 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 



studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Zemědělské inženýrství a Agrobyznys. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-447/2019-19 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování NEWTON 

College, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha 1), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-545/2019-8 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Biologie a ekologie se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové 

(se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Biology and Ecology se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-574/2019-13 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Komunikační technika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky 



Univerzity Pardubice (se sídlem účastníka řízení: Studentská 95, 530 09 Pardubice), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-231/2019-19 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou ekonomie  

a managementu, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-535/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Teorie obrany státu se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou vojenského leadershipu Univerzity obrany na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-491/2019-12 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Entrepreneurship and Management 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou 

podnikání a práva, a.s., na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-309/2019-12 obsahově 

shodnému studijnímu programu uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 13. února 2030; 

 

II. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Predprinimatelstvo i menedžment 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v ruském jazyce Vysokou školou 



podnikání a práva, a.s., na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-309/2019-12 obsahově 

shodnému studijnímu programu uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 13. února 2030. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-478/2019-13 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
2. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management a hospodaření ve veřejné správě 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

regionálního rozvoje a Bankovním institutem – AMBIS, a.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-78/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
3. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou 

Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-503/2019-15 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
3. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Stavební inženýrství – Moderní 

budovy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (20 %) a Stavebnictví (80 %), 

pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona 

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Navrhování a provádění budov, 

Správa a řízení provozu budov. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-568/2019-11 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
4. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou 

Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové) 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-514/2019-13 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
8. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Edukační péče o seniory se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Fakultou veřejných politik  

v Opavě Slezské univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-550/2019-15 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
8. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Fakultou veřejných politik  

v Opavě Slezské univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-60/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
8. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 



I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou chemicko-technologickou             

v Praze (se sídlem účastníka řízení Technická 1905/5, 160 00 Praha 6) na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economics and Management 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze (se sídlem účastníka řízení Technická 1905/5,  

160 00 Praha 6) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-61/2020-20 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
8. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Odvětvový management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (85 %) a Chemie (15 %), pro uskutečňování 

Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze (se sídlem účastníka řízení Technická 1905/5, 160 00 

Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve 

smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních 

plánů Řízení chemického průmyslu, Projektové řízení inovací. 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sectoral Management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (85 %) a Chemie (15 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze (se sídlem účastníka řízení Technická 

1905/5, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 

vytváření studijních plánů Chemical Industry, Innovation Project Management. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-507/2019-14 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
11. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bioinženýrství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Fyzika (25 %) a Strojírenství, 



technologie a materiály (50 %), pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-humanitní a pedagogickou 

Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bioinženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Fyzika (25 %)  

a Strojírenství, technologie a materiály (50 %), pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-humanitní  

a pedagogickou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  součástí 

daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Bioinženýrství, Bioinženýrství maior, Bioinženýrství minor; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bioengineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Fyzika (25 %)  

a Strojírenství, technologie a materiály (50 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

přírodovědně-humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona  

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Bioengineering, Bioengineering 

maior, Bioengineering minor. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-532/2019-11 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
11. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Provoz letecké dopravy se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Vysokou školou mezinárodních a veřejných 

vztahů Praha, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: U Santošky 1093/17, 150 00 Praha 5), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) 

zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Pilot, Manažer letových  

a provozních služeb, Manažer leteckého provozu. 

 

 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-560/2019-12 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
11. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Provoz a řízení letecké dopravy se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, uskutečňovaného Vysokou školou obchodní v Praze, 

o.p.s., se sídlem, Spálená 76/14, 110 00 Praha 1, 



 

o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijního plánu Letecké bezpilotní systémy, na dobu 

platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím čj. NAU-486/2018-10, tedy do 4. května 

2024. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-107/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
14. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Fyzika vysokoteplotního plazmatu a termojaderné fúze se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle 

§ 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu High-Temperature Plasma Physics and Thermonuclear Fusion 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze ve spolupráci se 

zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-494/2019-11 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
14. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Politická a kulturní geografie 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Politické vědy (40 %) a Vědy o Zemi (60 %), pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Politická a kulturní 

geografie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Politické vědy (40 %) a Vědy o Zemi (60 %), 

pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-127/2020-9 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
14. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Porodní asistence se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou veřejných politik v Opavě Slezské univerzity 

v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-57/2020-7 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Landscape Planning 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Architektura a urbanismus (20 %) a Zemědělství (80 %), 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-537/2019-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Smart Cities se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Architektura a urbanismus (50 %) a Doprava (50 %), pro uskutečňování Fakultou architektury a Fakultou 

dopravní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Smart Cities se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Architektura a urbanismus (50 %) a Doprava (50 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

architektury a Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-130/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Integrální bezpečnost se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Bezpečnostní obory (26 %) a Stavebnictví (74 %), pro uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Integral Safety se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Bezpečnostní obory (26 %) a Stavebnictví (74 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou stavební 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-20/2020-14 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Robotika a výrobní technika 

se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou 

strojní Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím  

čj. NAU-20/2020-11 navazujícímu magisterskému studijnímu programu v prezenční formě studia, tedy do 

10. června 2030. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-425/2019-12 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Analýza v ekonomické  

a finanční praxi se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-54/2020-7 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mechatronika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (40 %) a Strojírenství, technologie a materiály 

(60 %), pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické 

univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Mechatronika, Automatické řízení. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-456/2019-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Architektura a urbanismus se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou umění a architektury 

Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-22/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Všeobecné ošetřovatelství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Technické univerzity  

v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-153/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 



doktorskému studijnímu programu Geographies of Transformations se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Vědy o Zemi, pro uskutečňování v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-86/2020-13 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Matematika, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Applied Mathematics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení 

technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Matematické inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství 

Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

IV. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mathematical Engineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-86/2020-14 ze dne 7. července 2020; nabytí právní moci dne  

24. července 2020 

 
Výrok číslo I. rozhodnutí čj. NAU-86/2020-13 ze dne 25. června 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto: 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Aplikovaná matematika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Matematika, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-85/2020-11 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Přesná mechanika  

a optika se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (50 %) a Strojírenství, technologie a materiály 

(50 %), pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-34/2020-11 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Zdravotnické záchranářství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Západočeské univerzity 

v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-519/2019-7 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ochrana rostlin pro uskutečňování Fakultou 

agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-579/2019-11 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Architektura pro uskutečňování Fakultou 

architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Dějiny architektury a ochrana památek pro 

uskutečňování Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-599/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Architektura, konstrukce a technologie pro 

uskutečňování Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-601/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Urbanismus a územní plánování pro 

uskutečňování Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-44/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Informatika pro uskutečňování Fakultou informačních technologií 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-131/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
16. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 



habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná fyzika pro uskutečňování Fakultou 

aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-286/2019-14 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Moderní hospodářské dějiny 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (59 %) a Historické vědy (41 %), pro 

uskutečňování Národohospodářskou fakultou Vysoké školy ekonomické v Praze (se sídlem účastníka řízení: 

náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-573/2019-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Teologie pro uskutečňování Teologickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-553/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. habilitačnímu řízení v oboru Obecná psychologie pro uskutečňování Fakultou sociálních studií Masarykovy 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Obecná psychologie pro uskutečňování Fakultou sociálních studií 

Masarykovy univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-37/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Onkologie pro uskutečňování 2. lékařskou 

fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-36/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Radiologie a zobrazovací metody pro 

uskutečňování 2. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-563/2019-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Pediatrie pro uskutečňování 3. lékařskou 

fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-332/2019-16 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Slavistika pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-590/2019-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Urologie pro uskutečňování Lékařskou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-589/2019-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Organická chemie pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-594/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Kvalita a zpracování 

zemědělských produktů se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Potravinářství (20 %) a Zemědělství (80 %), 

pro uskutečňování Zemědělskou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-371/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Finance se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Finance se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity 

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-194/2019-12 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 



 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Finanční služby se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-91/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Český jazyk a literatura 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 

v Opavě Slezské univerzity v Opavě dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-549/2019-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Historie se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Historické vědy, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu        

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Historie, Historie maior, Historie minor. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-51/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
17. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Historie se standardní dobou 

studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona  

o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné 

před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Historické 

vědy, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-230/2019-22 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
18. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management sociálních služeb 

v evropském kontextu se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (50 %) 

a Sociální práce (50 %), pro uskutečňování CEVRO Institutem, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: 

Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-481/2019-9 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
18. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Anglophone Studies 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: Dubečská 900/10, 100 00 Praha 10), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-39/2019-20 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci  
18. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Psychology se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Psychologie, pro uskutečňování v anglickém jazyce University of New York in Prague, s.r.o. 

(se sídlem účastníka řízení: Londýnská 506/41, 120 00 Praha 2), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-73/2020-13 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
18. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Literární tvorba se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o. (se sídlem účastníka 

řízení: Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha 4), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 

daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Literární tvorba, Komerční psaní v médiích. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-74/2020-13 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
18. července 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Vizuální tvorba se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o. (se sídlem účastníka 

řízení: Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha 4), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 

daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Animace a vizuální efekty, Fotografie a audiovize, Grafický  

a mediální design; 

 

II. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Vizuální tvorba se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o. (se sídlem účastníka 

řízení: Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha 4), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-31/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
21. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Biofyzika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, 

pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích ve spolupráci 

s Biologických centrem AV ČR, v.v.i., a Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v.v.i., podle § 81 zákona  

o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Biophysics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích ve spolupráci s Biologických centrem AV ČR, v.v.i., a Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v.v.i., 

podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-521/2019-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
24. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Regulace a behaviorální studia se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Fakultou sociálně ekonomickou Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad 

Labem), ve spolupráci s Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. (se sídlem druhého účastníka 

řízení: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno), podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Regulation and Behavioural Studies se standardní dobou studia  

4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou sociálně 

ekonomickou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: 

Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem), ve spolupráci s Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, 

v.v.i. (se sídlem druhého účastníka řízení: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno), podle § 81 zákona o vysokých 

školách na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→  Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-448/2019-13 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
24. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti CEVRO Institutu, z.ú., 

se sídlem Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1, ze dne 6. srpna 2019 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostní politika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování CEVRO 

Institutem, z.ú. 

 

 

→  Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-492/2018-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
24. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 



Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, ze dne  

16. listopadu 2018 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inženýrská mechanika  

a automatizace se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro 

uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

 

 

→  Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-311/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
24. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Západočeské 

univerzity v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, ze dne 29. května 2019 o udělení akreditace  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sociální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity 

v Plzni. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-231/2019-20 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
25. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou ekonomie 

a managementu, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5), na dobu platnosti 

akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-231/2019-19 navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu uskutečňovanému v prezenční formě studia, tedy do 2. července 2025. 

 

 

→  Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-550/2019-16 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
25. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Slezské univerzity  

v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ze dne 22. listopadu 2019 o udělení akreditace  

 



navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Fakultou 

veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

→  Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-132/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
25. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ze dne 16. dubna 2020 o udělení akreditace  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Environmentální bezpečnost se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou logistiky a krizového řízení 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-85/2019-28 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
25. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy finanční 

a správní, a.s., se sídlem Estonská 500/3, 101 00 Praha 10, ze dne 5. února 2019 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Kriminalistika a forenzní 

disciplíny se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování 

Vysokou školou finanční a správní, a.s. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-330/2019-14 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
28. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Etnologie a kulturní antropologie pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Univerzity Karlovy na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-519/2018-16 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
28. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Teologie pro uskutečňování Husitskou teologickou fakultou Univerzity Karlovy 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-547/2019-9 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
28. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Výživa a potraviny se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Potravinářství, pro uskutečňování Fakultou agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Nutrition and Food se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Potravinářství, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou agrobiologie, potravinových  

a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-566/2019-14 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
28. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hra na bicí nástroje a jazz se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu 

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Hra na 

bicí nástroje, Jazzová interpretace, Jazzová kompozice a aranžování; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hra na bicí nástroje a jazz 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie 

múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Hra na bicí nástroje, Jazzová interpretace, Jazzová kompozice a aranžování; 



 

III. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hra na strunné nástroje se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu 

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Hra na 

housle, Hra na kontrabas, Hra na kytaru, Hra na violoncello, Hra na violu; 

 

IV. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hra na strunné nástroje 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie 

múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Hra na housle, Hra na kontrabas, Hra na kytaru, Hra na violoncello, Hra na violu. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-497/2019-12 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
29. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství chemie  

a biologie pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním 

konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor 

přírodních věd“ (ve zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (37 %), Chemie (37 %)  

a Učitelství (26 %), pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-98/2020-8 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
29. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Biomedicínská a klinická 

informatika se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika (50 %) a Kybernetika (50 %) 

uskutečňovaného Fakultou biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze (se 

sídlem účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), 

 
o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijního plánu Nanotechnologie, na dobu platnosti 

akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím čj. NAU-179/2017-10, tedy do 3. července 2028. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-375/2019-12 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
29. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství pro střední školy  

a 2. stupeň základních škol se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování 

Fakultou přírodovědně-humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona 

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Anglický jazyk, Český jazyk  

a literatura, Dějepis, Informatika, Německý jazyk, Španělský jazyk, Základy společenských věd. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-126/2020-10 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
29. července 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Historie pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-405/2019-8 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
29. července 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Teorie a dějiny moderního a současného umění pro uskutečňování 

Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-19/2019-13 ze dne 14. května 2020; nabytí právní moci 
31. července 2020  
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o žádosti účastníka řízení 

Masarykovy univerzity, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, ze dne 7. ledna 2019 

o udělení akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru Pomocné vědy historické pro uskutečňování 

Filozofickou fakultou účastníka řízení tak, že ve smyslu § 82 odst. 6 písm. a) zákona o vysokých školách 



 

zamítá žádost účastníka řízení a neuděluje akreditaci 

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Pomocné vědy historické pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

účastníka řízení. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-586/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
1. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Multimediální techniky 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (50 %) a Umění (50 %), pro uskutečňování Slezskou 

univerzitou v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 zákona o vysokých 

školách podílet Fyzikální ústav v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-84/2019-27 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
1. srpna 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostně právní studia 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Vysokou 

školou finanční a správní, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Estonská 500/3, 101 00 Praha 10), na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-582/2019-10 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
1. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Podnikání a management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou 

školou podnikání a práva, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5), na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-72/2020-8 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
1. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

doktorskému studijnímu programu Soudní inženýrství se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Vysokým učením technickým v Brně (se sídlem 

účastníka řízení: Antonínská 548/1, 602 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; na 

uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 zákona o vysokých školách podílet Ústav soudního 

inženýrství. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-312/2019-14 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
1. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity  

v Plzni (se sídlem účastníka řízení: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň) na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-504/2019-18 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
1. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní management a marketing 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou 

školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: U Santošky 1093/17, 

150 00 Praha 5), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Mezinárodní cestovní ruch, Řízení digitálního marketingu. 

 

 

 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-78/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
6. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity (se sídlem účastníka řízení: Dvořákova 138/7, 702 00 

Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-602/2019-12 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
6. srpna 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Zdravotnické záchranářství se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických 

studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 

3544/1, 400 01 Ústí nad Labem) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-53/2020-9 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
6. srpna 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Informační technologie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, 

informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: Studentská 

1402/2, 460 01 Liberec) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 

vytváření studijních plánů Aplikovaná informatika, Inteligentní systémy, Výpočetní systémy; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Information Technology 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka 



řízení: Studentská 1402/2, 460 01 Liberec) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 

daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Applied Informatics, Intelligent Systems, Computer 

Engineering. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-388/2019-16 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
7. srpna 2020 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Politologie a mezinárodní vztahy 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování CEVRO 

Intitutem, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Politologie se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování CEVRO Institutem, z.ú. (se 

sídlem účastníka řízení: Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-440/2019-11 ze dne 9. července 2020; nabytí právní moci  
14. srpna 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení v oboru Materiálové inženýrství dřeva pro uskutečňování Lesnickou a dřevařskou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-27/2020-14 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci 
29. srpna 2020  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí § 83c odst. 

2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o žádosti účastníka řízení Univerzity 

Pardubice se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 2, ze dne 21. ledna 2020 o udělení akreditace 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Učitelství pro 2. stupeň ZŠ  

a pro SŠ se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou 

filozofickou Univerzity Pardubice tak, že ve smyslu § 79 odst. 4 písm. c) zákona o vysokých školách 

zamítá žádost účastníka řízení a neuděluje akreditaci 



 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

a pro SŠ se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou 

filozofickou Univerzity Pardubice. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-114/2020-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
1. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Krajinářská architektura se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou agrobiologie, potravinových 

a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze (se sídlem účastníka řízení: Kamýcká 129, 165 00 

Praha 6) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Krajinářská architektura 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou 

agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze (se sídlem účastníka 

řízení: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-142/2020-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
1. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Genomika a proteomika pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-79/2020-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
2. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Grafický design a vizuální komunikace 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění Ostravské univerzity 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Grafický design  

a vizuální komunikace se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění 

Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-103/2020-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
2. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Komorní hra 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění Ostravské univerzity 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Chamber Music 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou umění 

Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-102/2020-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
2. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Environmentální geografie se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Vědy o Zemi, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-570/2019-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
4. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Grafická a intermediální tvorba 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 



o vysokých školách do oblastí vzdělávání Učitelství (30 %) a Umění (70 %), pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Graphic Arts and Intermedia 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Učitelství (30 %) a Umění (70 %), pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-583/2019-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
4. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Technologie pro ochranu 

životního prostředí se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie ekologie a životní prostředí (30 %)  

a Chemie (70 %), pro uskutečňování Fakultou životního prostředí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Environmentální technologie, Odpadové a oběhové hospodářství. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-575/2019-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
5. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Průmyslové inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (70 %) a Strojírenství, 

technologie a materiály (30 %), pro uskutečňování Fakultou managementu a ekonomiky Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-559/2019-13 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
5. září 2020 (vzdání se práva na odvolání posledního z účastníků) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Digitální ekonomika a společnost se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 



o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (85 %) a Informatika (15 %), pro uskutečňování 

Vysokou školou obchodní v Praze, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: Spálená 76/14, 110 00 Praha 1), ve 

spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Vysokou školou podnikání a práva, a.s. (se sídlem 

účastníka řízení: Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-24/2020-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
5. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Obchodněprávní studia 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Právo, pro uskutečňování Vysokou školou 

podnikání a práva, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-117/2020-11 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
11. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Kreativní marketing  

a komunikace se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování 

Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o. (se sídlem účastníka řízení: Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha 

4), na dobu 3 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-198/2019-22 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
12. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální práce se zaměřením na komunikaci 

a aplikovanou psychoterapii se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Sociální 

práce, pro uskutečňování Pražskou vysokou školou psychosociálních studií, s.r.o., (se sídlem účastníka 

řízení: Hekrova 805/25, 149 00 Praha 4), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-439/2019-16 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
12. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sociální politika a sociální práce 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Sociální práce, pro uskutečňování Vysokou školou 

PRIGO, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Social Policy and Social Work se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Sociální práce, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou PRIGO, z.ú. (se 

sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-32/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostně právní činnost se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (60 %) a Právo (40 %), pro uskutečňování 

Vysokou školou evropských a regionálních studií, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Žižkova tř. 251/6, 370 01 

České Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-56/2020-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Prostorové plánování 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou 

životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Krajina a plánování, Regionální rozvoj, Udržitelný 

rozvoj území. 



 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-605/2019-17 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architektura a urbanismus se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou architektury Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architektura  

a urbanismus se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování 

Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architecture and 

Urbanism se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-606/2019-18 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Architektura, urbanismus  

a krajinářská architektura se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, 

pro uskutečňování Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-63/2020-11 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 



bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bezpečnost a ochrana obyvatelstva 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou 

biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-149/2020-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Radiologická asistence se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou biomedicínského inženýrství 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-543/2019-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná algebra a analýza 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applied Algebra and Analysis 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná algebra  

a analýza se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou jadernou  

a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

IV. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Applied Algebra and 

Analysis se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 



jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-3/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Kvantové technologie se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Quantum Technologies se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Kvantové technologie  

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

IV. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Quantum Technologies 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou 

a fyzikálně inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-593/2019-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zemědělské biotechnologie 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Zemědělskou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-81/2020-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně 

ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Ekonomická statistika, Finanční řízení podniku, Lidské 

zdroje a mezinárodní leadership, Management, Marketing a obchod; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economics and 

Management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých 

školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Human Resources and International 

Leadership, Management. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-80/2020-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Otevřená informatika se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Provozně ekonomickou fakultou 

Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Open Informatics se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně ekonomickou fakultou 

Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Otevřená informatika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Provozně ekonomickou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Open Informatics 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Provozně 

ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-7/2020-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu International Master of 

Horticultural Science se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Zahradnickou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně ve spolupráci se zahraničními vysokými školami podle § 47a zákona  

o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-145/2020-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná fyzika se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Slezskou univerzitou v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých 

školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Fyzikální diagnostické metody, Monitorování 

životního prostředí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 zákona o vysokých školách podílet 

Fyzikální ústav v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-94/2020-11 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Informatika se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Filozoficko přírodovědeckou fakultou v Opavě 

Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Computer Science 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Filozoficko-

přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-94/2020-12 ze dne 11. listopadu 2020; nabytí právní moci dne  

27. listopadu 2020 

 

Výrok číslo I. rozhodnutí čj. NAU-94/2020-11 ze dne 27. srpna 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto:  
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 
písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Informatika se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Informatika, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní 

rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor přírodních věd“ (ve zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem), pro 

uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-571/2019-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství výtvarné výchovy 

pro ZUŠ a SŠ se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Učitelství (60 %) a Umění (40 %), pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-496/2019-11 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství matematiky  

a chemie pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (37 %), Matematika (37 %)  



a Učitelství (26 %), pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-544/2019-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Vizuální komunikace se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-533/2019-11 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Imunofarmakoterapie se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Farmacie (50 %) a Všeobecné lékařství a zubní lékařství (50 %), pro uskutečňování 

Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Výzkumným ústavem veterinárního 

lékařství, v.v.i., podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Immunopharmacotherapy se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Farmacie (50 %) a Všeobecné lékařství a zubní lékařství (50 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Výzkumným 

ústavem veterinárního lékařství, v.v.i., podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-577/2019-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Mezinárodní studia a diplomacie se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 



do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (15 %) a Politické vědy (85 %), pro uskutečňování Fakultou 

mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu International and Diplomatic Studies se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (15 %) a Politické vědy (85 %), pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Fakultou mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o rozšíření udělené akreditace čj. NAU-123/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní 
moci 15. září 2020 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci navazujícího 

magisterského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 2 roky, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou regionálního rozvoje a Bankovního institutu 

 – AMBIS, a.s., o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace navazujícího magisterského 

studijního programu v prezenční formě studia, tj. do dne 8. dubna 2025. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-21/2020-14 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Design se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) 

zákona  

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Design materiálů, Design módy, 

Průmyslový design; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Design se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu  

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Design 

materiálů, Design módy, Průmyslový design; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Design se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou uměleckoprůmyslovou 



v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve 

smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů 

Fashion Design, Industrial Design, Material Design. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-33/2020-14 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
15. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Grafika a vizuální komunikace 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou 

uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Animace a film, Fotografie, Grafický design, Písmo a ilustrace; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Grafika a vizuální 

komunikace se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou 

uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Animace a film, Fotografie, Grafický design, Písmo a ilustrace; 

 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Graphic Design and 

Visual Communication se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Animation and Film, Graphic Design, Photography, 

Typography and Illustration. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-43/2020-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
16. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní 

a diplomatická studia se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro 

uskutečňování Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: 

U Santošky 1093/17, 150 00 Praha 5), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-6/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
16. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-546/2019-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
17. září 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

doktorskému studijnímu programu Biofyzika a fyzika nanostruktur se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Biologie, ekologie a životní prostředí (20 %), Fyzika (70 %) a Chemie (10 %), pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity (se sídlem účastníka řízení: Dvořákova 138/7, 702 00 

Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-587/2019-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Technická biologie dřevin 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Lesnictví a dřevařství, pro uskutečňování Lesnickou a dřevařskou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně (se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-442/2019-11 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Economics and Management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Moravskou vysokou školou Olomouc, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: tř. Kosmonautů 1288/1,  

779 00 Olomouc), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijního plánu Economics and Management of Small and Medium-sized Enterprises. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-15/2020-12 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Psychologie práce, organizace a dopravy se standardní dobou studia 

4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Psychologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci (se sídlem účastníka řízení Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Work & Organizational Psychology and Traffic Psychology 

se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Psychologie, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Filozofickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci (se sídlem účastníka řízení Křížkovského 

511/8, 779 00 Olomouc), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-23/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Účetnictví, daně a controlling se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou podnikání 

a práva, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5), na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-28/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Obchodní a marketingový management 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou 

školou podnikání a práva, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5), na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 

písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Marketingový 

manažer pro B2B trhy, Marketingový manažer pro služby, Obchodní manažer. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-518/2019-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná zoologie pro uskutečňování 

Fakultou agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-290/2019-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Obecná zootechnika pro uskutečňování Zemědělskou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-182/2020-7 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Materiálové inženýrství dřeva pro uskutečňování Lesnickou  

a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-463/2019-13 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Finance pro uskutečňování Provozně 

ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-464/2019-13 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. habilitačnímu řízení v oboru Systémové inženýrství a informatika pro uskutečňování Provozně 

ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Systémové inženýrství a informatika pro uskutečňování Provozně 

ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-38/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie a patofyziologie pro 

uskutečňování 2. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-562/2019-8 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení v oboru Informační věda a knižní kultura pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-90/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
18. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení v oboru Andragogika pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého v 

Olomouci na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-42/2019-18 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
19. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, ze dne 11. ledna 2019 

o udělení akreditace  

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ochrana obyvatelstva se zaměřením na 

CBRNE se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování 

Zdravotně sociální fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích; 

 

II. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Civilní nouzová připravenost se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Zdravotně 

sociální fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

 

 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-519/2018-17 ze dne 25. června 2020; nabytí právní moci  
23. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o žádosti účastníka řízení 

Univerzity Karlovy, se sídlem Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1, ze dne 23. listopadu 2018 o udělení 

akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru Teologie pro uskutečňování Husitskou teologickou 

fakultou účastníka řízení tak, že ve smyslu § 82 odst. 6 písm. a) zákona o vysokých školách 

 

zamítá žádost účastníka řízení a neuděluje akreditaci 

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Teologie pro uskutečňování Husitskou teologickou fakultou 

účastníka řízení. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-6/2020-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
25. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Speciální pedagogika 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: Branišovská 1645/31a, 

370 05 České Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-12/2020-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
25. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná pedagogická studia se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Mendelovou 

univerzitou v Brně (se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno), na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 zákona  

o vysokých školách podílet Institut celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-13/2020-10 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
25. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Učitelství praktického vyučování  

a odborného výcviku se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro 

uskutečňování Mendelovou univerzitou v Brně (se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1, 613 00 

Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 

zákona o vysokých školách podílet Institut celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-104/2020-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
25. září 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství francouzštiny pro 

střední školy se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Fakultou filozofickou 

Západočeské univerzity v Plzni (se sídlem účastníka řízení: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň), na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-536/2019-9 ze dne 27. srpna 2020; nabytí právní moci  
1. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Profesionální pilot se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického v Praze 

(se sídlem účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Professional Pilot se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Doprava, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou dopravní Českého vysokého učení 

technického v Praze (se sídlem účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-146/2020-7 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
3. října 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Andragogika se standardní dobou studia 

3 roky v kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-105/2020-8 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
3. října 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. habilitačnímu řízení v oboru Sociální práce pro uskutečňování Fakultou sociálních studií Ostravské 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Sociální práce pro uskutečňování Fakultou sociálních studií 

Ostravské univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-574/2019-18 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
7. října 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Komunikační a radarové 

systémy se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování 

Fakultou elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice (se sídlem účastníka řízení: Studentská 95, 

530 09 Pardubice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-134/2020-7 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
8. října 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Analytická chemie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské 

univerzity (se sídlem účastníka řízení: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona  

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijního plánu Analytická chemie pevné fáze. 

 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-38/2020-15 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
10. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská imunologie pro uskutečňování  

2. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-111/2020-8 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
10. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Hygiena a technologie potravin pro 

uskutečňování Fakultou veterinární hygieny a ekologie Veterinární a farmaceutické univerzity Brno  

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Veřejné a soudní veterinářství  

a toxikologie pro uskutečňování Fakultou veterinární hygieny a ekologie Veterinární a farmaceutické 

univerzity Brno na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Veterinární ekologie a choroby volně 

žijících zvířat pro uskutečňování Fakultou veterinární hygieny a ekologie Veterinární a farmaceutické 

univerzity Brno na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-140/2020-7 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
13. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Antropologie pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-591/2019-8 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
13. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 



 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Psychiatrie pro uskutečňování  

Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-210/2020-7 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Energetika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Energetika, pro uskutečňování Technickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-106/2020-8 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Optika a optometrie se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou biomedicínského inženýrství 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-87/2020-13 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Energy and Process 

Engineering se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Energetika (65%) a Strojírenství, technologie a materiály 

(35 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického 

v Praze, na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-185/2017-10 obsahově shodnému 

studijnímu programu uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 6. června 2028; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Energy Engineering, Process Engineering. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-565/2019-10 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hudební produkce se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění 

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hudební produkce 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Hudební fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-172/2020-7 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Účetnictví a daně 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Provozně ekonomickou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-151/2020-12 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Observační astrofyzika 

vysokých energií se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním konat ve 

smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor přírodních 

věd“ (ve zkratce „RNDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Slezskou univerzitou v Opavě na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 zákona o vysokých školách 

podílet Fyzikální ústav v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-184/2020-8 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované vědy v inženýrství 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (55 %), Kybernetika (35 %) a Strojírenství, technologie  

a materiály (10 %), pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované vědy  

v inženýrství se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Fyzika (40 %), Kybernetika (34 %) a Strojírenství, 

technologie a materiály (26 %), pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových 

studií Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Materiály pro elektrotechniku, Optické a laserové technologie a měření, 

Počítačové simulace ve fyzice a technice. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-150/2020-9 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Filozofie a společenské vědy se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Univerzity Hradec Králové dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-82/2020-11 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná psychoterapie  

a inovace v sociální práci se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Psychologie (40 %), 

Sociální práce (50 %) a Zdravotnické obory (10 %), pro uskutečňování Cyrilometodějskou teologickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 



daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Aplikovaná psychoterapie, Inovace a řízení v sociální práci. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-82/2020-13 ze dne 13. ledna 2021; nabytí právní moci dne  

30. ledna 2021 

 

Výrok rozhodnutí čj. NAU-82/2020-11 ze dne 24. září 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mění takto: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10 a § 80 odst. 1 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná psychoterapie  

a inovace v sociální práci se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Psychologie (40 %), Sociální 

práce (50 %) a Zdravotnické obory (10 %), s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých 

školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné před 

jménem), pro uskutečňování Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 

odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Aplikovaná 

psychoterapie, Inovace a řízení v sociální práci. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-158/2020-10 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Potravinářská chemie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Chemie (50 %) a Potravinářství (50 %), pro uskutečňování Fakultou chemickou Vysokého učení 

technického v Brně dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Food Chemistry se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Chemie (50 %) a Potravinářství (50 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

chemickou Vysokého učení technického v Brně dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-35/2020-9 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 



bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Radiologická asistence se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Západočeské 

univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-101/2020-9 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Rybářství se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Fakultou rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích ve spolupráci s Biologickým centrem AV ČR, v.v.i., podle § 81 zákona o vysokých 

školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Fishery se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou rybářství a ochrany vod Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích ve spolupráci s Biologickým centrem AV ČR, v.v.i., podle  

§ 81 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-89/2020-10 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Fyzikální inženýrství a nanotechnologie se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického 

v Brně ve spolupráci s Ústavem přístrojové techniky AV ČR, v.v.i., podle § 81 zákona  

o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

I. doktorskému studijnímu programu Physical Engineering and Nanotechnology se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojního inženýrství 

Vysokého učení technického v Brně ve spolupráci s Ústavem přístrojové techniky AV ČR, v.v.i., podle § 81 

zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 



 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-555/2019-11 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti AKADEMIE STING, 

o.p.s., se sídlem Stromovka 114/1, 637 00 Brno, ze dne 3. prosince 2019 o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Podniková ekonomika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování AKADEMIÍ 

STING, o.p.s. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-198/2019-23 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Pražské vysoké školy 

psychosociálních studií, s.r.o., se sídlem Hekrova 805/25, 149 00 Praha 4, ze dne 27. března 2019  

o udělení akreditace  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální práce se 

zaměřením na komunikaci a aplikovanou psychoterapii se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Pražskou vysokou školou psychosociálních studií, s.r.o.  

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-505/2019-13 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
16. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., se sídlem U Santošky 1093/17, 150 00 Praha 5, ze dne 7. 

října 2019 o udělení akreditace  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Veřejná správa se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Vysokou školou mezinárodních  

a veřejných vztahů Praha, o.p.s. 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-213/2019-15 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
20. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

doktorskému studijnímu programu Inteligentní dopravní systémy se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického  

v Praze (se sídlem účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-17/2020-14 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
20. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Automotive, Railway and 

Transportation Engineering se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze (se sídlem 

účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Master of Automotive 

Engineering se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze (se sídlem účastníka 

řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-187/2020-8 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
20. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Profesionální pilot se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 

(se sídlem účastníka řízení: Antonínská 548/1, 602 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-93/2020-10 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
20. října 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Pedagogická studia se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-

humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-595/2019-11 ze dne 24. září 2020; nabytí právní moci  
21. října 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zemědělská technika  

a technologie se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Doprava (10 %), Elektrotechnika (15 %), Strojírenství, 

technologie a materiály (25 %) a Zemědělství (50 %), pro uskutečňování Zemědělskou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: Branišovská 1645/31a, 370 05 České 

Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-191/2020-8 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Management a ekonomika ve stavebnictví 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (25 %) a Stavebnictví (75 %), pro uskutečňování 

Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-205/2020-8 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Matematické inženýrství se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého 

učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

I. doktorskému studijnímu programu Mathematical Engineering se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechnickou 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-118/2020-7 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sport se zaměřením na zdravý životní styl 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Tělesná výchova a sport; kinantropologie, pro uskutečňování 

Fakultou přírodovědně-humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-5/2020-15 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Textilní design se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Textile Design se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-119/2020-8 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Politologie se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně  

v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Politologie, Politologie - maior, Politologie - minor. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-136/2020-7 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Fakultou ekonomickou Západočeské 

univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

I. doktorskému studijnímu programu Economics and Management se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou ekonomickou 

Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-112/2020-10 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Chov zvířat, výživa zvířat a biochemie pro 

uskutečňování Fakultou veterinární hygieny a ekologie Veterinární a farmaceutické univerzity Brno na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ochrana zvířat, welfare a etologie pro 

uskutečňování Fakultou veterinární hygieny a ekologie Veterinární a farmaceutické univerzity Brno na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-115/2020-8 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Genetika, plemenitba a reprodukce zvířat 

pro uskutečňování Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity Brno na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-110/2020-11 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
12. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Morfologie, fyziologie a farmakologie pro 

uskutečňování Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity Brno na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Patologie a parazitologie pro 

uskutečňování Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity Brno na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-50/2020-11 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
13. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Podniková informatika se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (35 %) a Informatika (65 %), 

pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-201/2020-10 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
14. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

I. bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Knihovnictví se standardní dobou studia  

3 roky, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Filologie (50 %)  

a Informatika (50 %), uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v 

Opavě, o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené bakalářskému studijnímu 

programu v prezenční formě studia rozhodnutím čj. NAU-161/2019-10, tedy do 2. října 2029; 

 

II. navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Knihovnictví se standardní 

dobou studia 2 roky, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Filologie (15 %) a Informatika (85 %), uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě 

Slezské univerzity v Opavě, o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu v prezenční formě studia rozhodnutím čj. NAU-

161/2019-10, tedy do 2. října 2029. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2020-7 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
14. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení v oboru Lingvistika konkrétních jazyků (románské jazyky) pro uskutečňování 

Filozofickou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-167/2020-8 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
17. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Softwarový vývoj se standardní dobou studia 

3,5 roku, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, 

uskutečňovaného Unicorn Vysokou školou s.r.o.,  

 

o distanční formu studia na dobu platnosti akreditace udělené bakalářskému studijnímu programu 

v prezenční a kombinované formě studia rozhodnutím čj. NAU-265/2018-9, tedy do 7. května 2024. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-83/2019-25 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
17. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Regionální rozvoj a veřejná 

správa se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Vysokou školou finanční a správní, a.s., (se sídlem účastníka řízení: Estonská 500/3, 101 00 Praha 10), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-83/2019-26 ze dne 29. ledna 2021; nabytí právní moci dne  

17. února 2021 

 

Výrok uvedený v rozhodnutí čj. NAU-83/2019-25 ze dne 26. října 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto:  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Regionální rozvoj a veřejná 

správa se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Vysokou školou finanční a správní, a.s., (se sídlem účastníka řízení: Estonská 500/3, 101 00 Praha 10), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-558/2019-15 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
17. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Řízení lidských zdrojů se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou obchodní v Praze, o.p.s. (se sídlem 

účastníka řízení: Spálená 76/14, 110 00 Praha 1), ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách 

 s Vysokou školou podnikání a práva, a.s. (se sídlem druhého účastníka řízení: Vltavská 585/14, 150 00 

Praha 5), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-73/2020-26 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
17. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy kreativní 

komunikace, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha 4, ze dne 27. února 2020 o udělení 

akreditace  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Literární tvorba se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Vysokou školou kreativní komunikace, 

s.r.o. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-461/2019-19 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
19. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Měřicí a výpočetní technika se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (35 %), Fyzika (35 %) a Informatika (30 %), pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: 

Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-156/2020-7 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
19. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované nanotechnologie se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblastí vzdělávání Fyzika (70 %), Chemie (30 %), pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad 

Labem), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-71/2020-10 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
19. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Business Economics and Management 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou 

školou regionálního rozvoje a Bankovního institutu - AMBIS, a.s., na dobu platnosti akreditace udělené 

rozhodnutím čj. NAU-155/2019-19 obsahově shodnému studijnímu programu uskutečňovanému v českém 

jazyce, tedy do 13. února 2025. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-290/2019-11 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
19. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity v 

Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, ze dne 24. května 2019 

o udělení akreditace  

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Obecná zootechnika uskutečňovanému Zemědělskou fakultou 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-347/2019-14 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
20. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Gastronomie, hotelnictví a cestovní ruch 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (70 %) a Potravinářství (30 %), pro 

uskutečňování Vysokou školou obchodní a hotelovou s.r.o., (se sídlem účastníka řízení: Bosonožská 381/9, 

625 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-88/2020-11 ze dne 26. října 2020; nabytí právní moci  
25. listopadu 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Marketingová komunikace se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování Fakultou 

multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka řízení: nám. T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Marketingová komunikace 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování 

Fakultou multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka řízení: nám. T. 

G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Marketing Communication 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Fakultou multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka řízení: 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-147/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  
1. prosince 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou 

Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-200/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci 

4. prosince 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 



o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Fakultou informatiky  

a managementu Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec 

Králové) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economics and 

Management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka 

řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-181/2020-7 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci 

11. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Tvorba a ochrana krajiny pro uskutečňování 

Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-1/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

11. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie pro uskutečňování Lékařskou fakultou v Plzni 

Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-109/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

11. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Choroby koní, přežvýkavců, prasat  

a drůbeže pro uskutečňování Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity Brno 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Choroby psů, koček a zájmových zvířat 

pro uskutečňování Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity Brno na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



 

III. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Infekční choroby, mikrobiologie  

a imunologie pro uskutečňování Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity 

Brno na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-178/2020-7 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

11. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná fyzika pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-211/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inženýrství údržby se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Technickou 

fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inženýrství údržby 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, 

pro uskutečňování Technickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-221/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Softwarové inženýrství a technologie   

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 



daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  

a podmínky pro vytváření studijních plánů Business Informatics, Enterprise systémy, Technologie 

internetu věcí, Technologie pro multimédia a virtuální realitu. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-238/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Jaderné inženýrství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Aplikovaná fyzika ionizujícího záření, Jaderné reaktory, Radioaktivita 

v životním prostředí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-190/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Podniková ekonomika a management se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Technické univerzity 

v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

 

II. doktorskému studijnímu programu Business Administration and Management se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Ekonomickou 

fakultou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-195/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Design se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 



Umění, pro uskutečňování Fakultou umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 

44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Design, 

Grafický design.  

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-194/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Výtvarná umění se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění a designu Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-175/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikované plazmové 

technologie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-162/2020-7 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Historie se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Historické vědy, pro uskutečňování Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-173/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

12. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Moderní dějiny 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 

zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušku a udělovat titul „doktor filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ 

uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Historické vědy, pro uskutečňování Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-607/2019-12 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

15. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Divadlo a výchova se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Divadelní fakultou Janáčkovy akademie 

múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 

vytváření studijních plánů Divadlo a výchova, Divadlo a výchova pro Neslyšící, Taneční a pohybové 

divadlo a výchova; 

 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Divadlo a výchova 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Divadelní fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Divadlo a výchova, Divadlo a výchova pro Neslyšící, Taneční a pohybové 

divadlo a výchova. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-271/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

15. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Obecná produkce rostlinná se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 



do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Zemědělskou fakultou Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-260/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

15. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Teoretická fyzika a astrofyzika se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Slezskou univerzitou v Opavě na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování se bude ve smyslu § 34 odst. 1 zákona o vysokých školách 

podílet Fyzikální ústav v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-135/2020-11 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

15. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci 

 

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Podniková ekonomika a manažerská 

informatika se standardní dobou studia 3,5 roku v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (67 %) a Informatika (33 

%), uskutečňovaného ŠKODA AUTO VYSOKOU ŠKOLOU o.p.s.  

 

o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené bakalářskému studijnímu programu 

v prezenční formě studia rozhodnutím čj.: NAU-131/2019-9, tedy do 2. října 2029. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-246/2020-11 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

15. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Infekční biologie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Bezpečnostní obory (20 %) a Všeobecné lékařství a zubní lékařství (80 %), pro uskutečňování 

Fakultou vojenského zdravotnictví Univerzity obrany na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-249/2020-11 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

15. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

doktorskému studijnímu programu Lékařská mikrobiologie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Bezpečnostní obory (20 %) a Všeobecné lékařství a zubní lékařství (80 %), pro uskutečňování 

Fakultou vojenského zdravotnictví Univerzity obrany na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-213/2019-18 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

18. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Českého vysokého 

učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, ze dne 21. března 

2019 o udělení akreditace  

 

doktorskému studijnímu programu Intelligent Transport Systems se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou dopravní 

Českého vysokého učení technického v Praze. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-147/2020-11 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

18. prosince 2020 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 
§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 
navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální pedagogika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity (se sídlem: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava) na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-272/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

19. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 



odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity v 

Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, ze dne 14. září 2020 o 

udělení akreditace  

 

doktorskému studijnímu programu Aplikovaná a krajinná ekologie se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Zemědělskou fakultou Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-180/2020-7 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

19. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Fytologie lesa pro uskutečňování Lesnickou 

a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-215/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

19. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Cestovní ruch se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Metropolitní univerzitou 

Praha, o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: Dubečská 900/10, 100 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-77/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

19. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Produkce v kulturních  

a kreativních odvětvích se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (20 %) a Umění (80 %), 

pro uskutečňování Fakultou umění Ostravské univerzity (se sídlem účastníka řízení Dvořákova 138/7, 702 

00 Ostrava) ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Fakultou elektrotechniky a informatiky 



Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava (se sídlem druhého účastníka řízení 17. listopadu 

2172/15, 708 00 Ostrava) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-77/2020-11 ze dne 6. ledna 2021; nabytí právní moci dne  

22. ledna 2021 

 

Výrok rozhodnutí č. j. NAU-77/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mění takto: 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 
na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Produkce v kulturních  

a kreativních odvětvích se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (20 %) a Umění (80 %), 

pro uskutečňování Fakultou umění Ostravské univerzity (se sídlem účastníka řízení Dvořákova 138/7, 702 

00 Ostrava) ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Ekonomickou fakultou Vysoké školy 

báňské – Technické univerzity Ostrava (se sídlem druhého účastníka řízení 17. listopadu 2172/15, 708 00 

Ostrava) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-166/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

19. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Behaviorální zdraví, sport a 

technologie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika (28 %) a Tělesná výchova a sport; 

kinantropologie (72 %), pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity ve spolupráci 

podle § 81 zákona o vysokých školách s Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské – 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-203/2020-10 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

19. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Průmyslový management 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (67 %) a Strojírenství, technologie  



a materiály (33 %), pro uskutečňovaní ŠKODA AUTO VYSOKOU ŠKOLOU o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: 

Na Karmeli 1457, 293 01 Mladá Boleslav) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.   

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-603/2019-15 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

24. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Radiologická asistence se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad 

Labem) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-122/2020-11 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

24. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Petroleum Engineering se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Těžba a zpracování nerostných surovin (30 %) a Vědy o Zemi (70 %), pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci (se sídlem účastníka řízení: 

Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-148/2020-11 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

29. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. doktorskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích (se sídlem: Branišovská 1645/31, 370 05 České Budějovice) na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

II. doktorskému studijnímu programu Economics and Management se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Ekonomickou fakultou 



Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem: Branišovská 1645/31, 370 05 České Budějovice) na 

dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-233/2020-9 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

29. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu International Relations and Diplomacy 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou 

školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., se sídlem U Santošky 1093/17, 150 00 Praha 5, na 

dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-267/2018-21 obsahově shodnému studijnímu 

programu uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do  2. října 2024. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-478/2019-21 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

29. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Management a hospodaření 

ve veřejné správě se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou 

školou regionálního rozvoje a Bankovním institutem – AMBIS, a.s. , se sídlem Lindnerova 575/1, 180 00 

Praha, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-176/2020-13 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

31. prosince 2020 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Wellness specialista 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Tělesná výchova a sport; kinantropologie, pro uskutečňování 

Vysokou školou tělesné výchovy a sportu PALESTRA, spol. s r.o., se sídlem Slovačíkova 400/1, 197 00 

Praha, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-95/2020-12 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

6. ledna 2021 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Komunikační studia se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování Univerzitou Jana Amose 

Komenského Praha s.r.o., se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha, na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-163/2020-8 ze dne 24. listopadu 2020; nabytí právní moci  

6. ledna 2021 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Humanitní studia se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie (60 %) a Historické vědy (40 %), 

pro uskutečňování Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni (se sídlem účastníka řízení: 

Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 


